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W uroczystościach odbywających się 
w szkołach prowadzonych obecnie 
przez Stowarzyszenie Kulturalno-
Oświatowe w Wolbromiu uczestni-

czyli przedstawiciele samorządu lo-
kalnego oraz władz gminnych. W Po-
rębie Dzierżnej, burmistrz Wolbromia 
Jan Łaksa zwracając się do zarządu 

Stowarzyszenia Kulturalno-Oświato-
wego, dyrekcji szkoły, grona nauczy-
cielskiego, uczniów i ich rodziców 
przypomniał o wyboistej drodze jaką 
w ciągu ostatniego czasu przeszło się 
wspólnie, aby szkoła nadal funkcjono-
wała. Burmistrz zapewniał, że za-
wsze wierzył w to, że szkoła ta ma 
racje bytu i dlatego Stowarzyszenie 
może liczyć na wsparcie ze strony 
Gminy. Wyraził jednocześnie nadzie-
ję, że wspólne działanie przyniesie 

pożądany efekt. Zarówno Stowarzy-
szeniu jak i nauczycielom oraz 
uczniom życzył samych sukcesów 
i przyjemnej nauki.
- Myślę, że uczestniczymy dzisiaj 
w historycznym wydarzeniu bo jest 
to pierwsza niepubliczna szkoła w tej 
gminie – mówił prezes Stowarzysze-
nia Ireneusz Mudyń. - Moją ambicją 
jak i członków zarządu stowarzysze-
nia jest to, aby obie szkoły niepublicz-

Igorek ma dopiero 7 lat. Jest uczniem 
II klasy Szkoły Podstawowej w Wol-
bromiu. Pogodny, wesoły, zawsze 
uśmiechnięty, pełny życia, lubiany 
przez kolegów i nauczycieli. Diagno-
za, że jest chory na białaczkę zasko-

czyła wszystkich. Przyjaciele zorgani-
zowali pomoc – do Wolbromia przyje-
dzie ambulans, w którym można 
oddać krew i zostać potencjalnym 
dawcą szpiku. Teraz potrzeba żeby 
zgłosiło się jak najwięcej kandyda-

tów na „genetycznego bliźniaka”. Im 
więcej osób zdecyduje się oddać 
krew do badania tym większa szansa 
na uratowanie życia!

W Polsce co godzinę stawiana jest ko-

muś diagnoza nowotworu krwi, czyli 
białaczki. Co drugi chory nie znajdu-
je dawcy… Rejestracja i pobranie 
próbki krwi trwa tylko chwilę. Wła-
śnie TY możesz zostać potencjalnym 
dawcą.

Rejestracja potencjalnych dawców 
szpiku i dawców krwi w Wolbromiu:

Pamiętaj, weź ze sobą dokument toż-
samości z nr PESEL.
Rejestracja w bazie dawców jest de-
cyzją bardzo poważną. W przypadku 
jeśli okaże się, że to właśnie TY je-
steś genetycznym bliźniakiem, dasz 
komuś nadzieję na nowe życie. Jeżeli 
wtedy zrezygnujesz nadzieję odbie-
rzesz... Zastanów się zanim podej-
miesz decyzję o rejestracji.



Centrum Doradztwa Rolniczego z sie-
dzibą w Brwinowie zaprasza osoby fi-
zyczne i prawne, podmioty 
gospodarcze, związki, stowarzysze-
nia, organizacje branżowe rolników, 
organizacje pozarządowe, samorządy 
gminne i powiatowe z miejscowości 
do 20 tys. mieszkańców do udziału 
w XIII edycji ogólnopolskiego kon-
kursu "Sposób na Sukces" na najlep-
sze działania przedsiębiorcze na 
obszarach wiejskich pod patronatem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Zgłoszenia należy nadsyłać do 15 
października 2012r. 
Szczegółowe zasady, a także informa-
cje na temat konkursu zamieszczone 
są na stronie internetowej: 
http://www.cdr.gov.pl/in-
dex.php?option=com_con-
tent&view=article&id=1049  lub pod 
numerem tel. 22/729 66 34-38 wew. 
116, 140
Patronat Honorowy nad konkursem 
objął Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej Pan Bronisław Komorowski.

Tegoroczny konkurs Małopolskie Re-
mizy jest kontynuacją pomocy udzielo-
nej gminom w latach 2009-2011 na 
prace budowlano-remontowe w remi-
zach strażackich z terenu województwa 
małopolskiego. Wręczając burmi-
strzom i wójtom powiatu olkuskiego 
umowy na dofinansowanie marszałek 
Marek Sowa podkreślał znaczenie 
Ochotniczych Straży Pożarnych w ży-
ciu społeczności lokalnych i ich nieoce-
nioną rolę w podnoszeniu 
bezpieczeństwa publicznego. Najśwież-
szym przykładem tego były działania 
strażaków podczas niedawnej tragedii 
mieszkańców gmin Wolbrom i Klucze 
po przejściu trąby powietrznej.
Do tegorocznego konkursu „Małopol-
skie Remizy” Gmina Wolbrom złożyła 
wniosek na remont budynku po byłej 

szkole w Sulisławicach, adaptowanej 
na potrzeby tamtejszej OSP. Uzyskana 
dotacja wyniesie 35 tys. zł. Przewidy-
wane jest m.in. wykonanie instalacji ga-
zowej i centralnego ogrzewania, 
wymiana okien i drzwi, malowanie da-
chu. Wcześniej nasza gmina uzyskała 
z tego źródła pomoc finansową na re-
monty i rozbudowę remiz: w Zarzeczu 
(2011), w Wierzchowisku (2010) 

i w Gołaczewach (2009).
Sejmik Województwa Małopolskiego 
przeznaczył w 2012 r. na realizację 
prac budowlano-remontowych w mało-
polskich remizach strażackich w 130 
gminach kwotę 3 mln 545 tys zł. Dofi-
nansowanie stanowi do 50% wniosko-
wanych kwot dotacji.

Ewa Barczyk

Ciąg dalszy ze str. 1.
ne nie tylko dobrze funkcjonowały, ale 
były najlepsze w porównaniu ze szkoła-
mi funkcjonującymi w normalnym sys-
temie gminnym. Sądzę, że naszym 
małym pierwszym sukcesem jest już sa-
ma inauguracja roku szkolnego w nowo 
powstałych niepublicznych szkołach. 
Stanowią one nieporównywalnie mniej-
sze obciążenie dla budżetu gminy od 
pozostałych. Jesteśmy w pełni nadziei, 
że większy sukces będziemy mogli 
świętować na zakończenie roku szkol-
nego – podkreślił.
Dowód na to że szkoły niepubliczne 
mogą być lepszymi od pozostałych po-
kazały już dziś dzieci z Poręby Górnej. 
Jak zauważyła wiceburmistrz Katarzy-
na Gamrat, sama nie pamięta, aby za 
swych szkolnych czasów jej klasa mia-
ła przygotowany tak piękny apel, do 
którego uczniowie przygotowywali się 
kosztem wakacyjnego czasu. - Wy się 
już wyróżniacie, bo ten apel wspaniale 
przygotowaliście – pochwaliła uczniów 
wiceburmistrz. - Poręba Dzierżna i Po-
ręba Górna to pierwsze placówki niepu-
bliczne Gminy Wolbrom, które mam 
nadzieję będą najlepszymi szkołami 
w gminie. I to jest w waszych głowach, 
to jest w rękach i głowach waszych wy-
chowawców jak i nas tu wszystkich do-
rosłych. My jesteśmy po to, aby pomóc 
tej szkole, żeby szkoła ta odniosła suk-
ces. Jestem przekonana, że spotkamy 

się tutaj na zakończenie roku szkolnego 
i powiemy że był to najwspanialszy rok 
szkolny jaki kiedykolwiek mieliście 
w tej szkole – oznajmiła.
Zanim uczniowie obu szkół rozeszli się 
do domów, dyrektor placówek Irena 
Wojna przedstawiła nauczycieli przed-
miotów i wychowawców klas. Dyrek-
tor podkreśliła jednocześnie, że 
dysponuje młodą ale dobrze wykwalifi-
kowaną kadrą nauczycielską z czego 
jest niezwykle dumna.
Przypomnijmy, w marcu doszło do 
ukonstytuowania się Zarządu Stowarzy-
szenia Kulturalno-Oświatowego w Wol-

bromiu, które poprowadzi nowe szkoły 
społeczne. Szefem Stowarzyszenia zo-
stał radny Ireneusz Mudyń z Poręby 
Dzierżnej. W skład Zarządu weszli po-
nadto: wiceprezes Barbara Binkiewicz, 
sekretarz – Agnieszka Maj (nauczyciel-
ka w SP w Porębie Dzierżnej) oraz  
członek Zarządu – Jolanta Nowojew-
ska. Dyrektorem obu placówek została 
pani Irena Wojna. 
W szkole w Porębie Dzierżnej rok roz-
poczęło 34 dzieci, a w Porębie Górnej 
41 uczniów.

Wiesław Biernacki



Podział na dwa światy: sprawnych 
i niepełnosprawnych bywa podstawą 
licznych uprzedzeń. Część z nich po-
zwoliła obalić wzrastająca świado-
mość społeczna na temat 

niepełnosprawności. Dzięki niej stop-
niowo zwiększa się szansa na samo-
dzielność osób z niepełno- 
sprawnością poprzez zrozumienie 
ich funkcjonalnych możliwości. Nie-
stety, tempo zachodzenia pozytyw-
nych przemian wciąż nie zadowala. 
Drogę do normalizacji życia osób 
z niepełnosprawnością utrudniają za-
korzenione w społecznej świadomo-
ści mity i uprzedzenia. Przyczyną 
ich trwania (a niejednokrotnie i po-
głębiania się) jest m.in. społeczna 
niewiedza na temat niepełnosprawno-
ści i osób z niepełnosprawnością. 
W świecie zdominowanym przez no-
woczesne technologie rozwiązanie 
tej sytuacji zdaje się nie tyle oczywi-
ste, co banalnie proste. Należy poszu-
kiwać sposobów dotarcia do 
społeczeństwa z opartą na faktach 
wiedzą na temat niepełnosprawno-
ści, stąd podejmowane próby działań 

informacyjno-uświadamiających.
Wszechstronne działania Środowi-
skowych Domów Samopomocy 
mają za podstawowe zadanie dotar-
cie do osób potrzebujących pomo-
cy oraz ich rodzin i budowanie 
sieci oparcia społecznego, a także 
przygotowanie do życia w społe-
czeństwie i funkcjonowania w śro-
dowisku osób przewlekle 
psychicznie chorych i niepełno-
sprawnych intelektualnie. Dzięki 
uczestnictwu w życiu społecznym, 
kulturalnym, udziale w imprezach 
sportowych i wszechstronnej inte-
gracji grupa podopiecznych ŚDS 
ma szanse na lepsze życie, ale tak-
że na łatwiejszy kontakt z otocze-
niem, które obcując z nimi na co 
dzień uświadamia sobie problemy 
mniej sprawnych.

Ewa Barczyk

Podczas obchodów jubileuszu na kibi-
ców wolbromskiego klubu czeka wie-
le atrakcji. Dzięki współpracy 
z Domem Kultury w Wolbromiu 
przed meczem odbędą się występy ar-
tystyczne zespołów działających przy 
DK Wolbrom. „Przebój” rozpoczął 
współpracę z Ośrodkiem Rehabilita-
cyjno- Edukacyjnym w Wolbromiu 
i Warsztatami Terapii Zajęciowej 
w Lgocie Wolbromskiej. W przerwie 
meczu odbędzie się licytacja, której 
cały dochód zostanie przeznaczony 
na cele charytatywne i działalność 
obu ośrodków. Fani wolbromskiego 
Przeboju będą mogli również nabyć 
pamiątki klubowe wydane z okazji ju-
bileuszu, a wykonane właśnie przez 
WTZ w Lgocie Wolbromskiej. Dzię-
ki pomocy sponsorów kibice przy 
wejściu na stadion otrzymają broszu-
ry upamiętniające obchody jubile-
uszu, zostanie także wydana 
monografia klubu, a przed meczem 
odbędzie się pokaz pirotechniczny.
Serdecznie zapraszamy na urodziny 
dziarskiego 75-latka!



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Środki finansowe przyznane przez 
radnych wojewódzkich będą pocho-
dziły z budżetu Województwa Mało-
polskiego, a szczegółowe zasady, 
tryb warunki i wysokość udzielonej 
pomocy oraz ich przeznaczenie i spo-
sób rozliczenia zostaną określone 
szczegółowo w umowie, jaka zosta-
nie przygotowana i podpisana przez 
Województwo Małopolskie z obu 
gminami.  Zasady te mają być dopie-

ro opracowywane, ale wiadomo już, 
że środki będą stanowiły uzupełnie-
nie pomocy przeznaczonej dla gmin 
i mieszkańców przez państwo i mają 
dać możliwość dodatkowego dofinan-
sowania zarówno dla kwalifikujących 
się do pomocy społecznej osób pry-
watnych, jak i dofinansowanie odbu-
dowy infrastruktury gminnej. Gmina 
Wolbrom nie została jeszcze zapozna-
na z żadnymi szczegółami, podobnie, 
jak nie posiada konkretnych informa-
cji (poza doniesieniami medialnymi) 
na temat pomocy rządowej w tej spra-
wie.
 

Ewa Barczyk

Informacja na temat zasad przyznawa-
nia pomocy osobom poszkodowanym 
przez klęski żywiołowe zamieszczona 
na stronie internetowej Wojewody Ma-
łopolskiego: http://www.malopol-
ska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?i
d=6997

Amerykańscy goście w zadziwiający 
i bezinteresowny sposób pokazali 
nam jak oddawać swój czas i zdolno-
ści sprawie ludzi potrzebujących. 30 
lipca wolontariusze odwiedzili rów-
nież burmistrza Jana Łaksę. Podczas 
spotkania interesowali się potrzebami 
mieszkańców i miasta. 
W czasie pobytu w Wolbromiu odwie-
dzili m.in. Środowiskowy Dom Samo-
pomocy, gdzie pomagali 
podopiecznym. Mimo bariery języko-
wej wszyscy świetnie się rozumieli. 
Podopieczni ŚDS w trakcie wspól-
nych gier i zajęć bardzo chętnie uczy-
li się angielskich słów i zwrotów, 
a przy okazji byli się nie tylko ucznia-
mi, ale także nauczycielami naszego 
ojczystego języka, co sprawiło im 
wielką satysfakcję. Jest to dla nich 
bardzo miłe doświadczenie. Wolonta-
riusze spędzali czas z potrzebującymi 
bardzo efektywnie. Grali z nimi 
w szachy, karty oraz brali udział we 

wszelakich zajęciach plastycznych 
i manualnych. Bardzo miłym wyda-
rzeniem było zorganizowane 2 sierp-
nia przez Stowarzyszenie Wędkarskie 
przy Wolbromskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej ognisko nad Nerką, 
podczas którego wolontariusze, pod-
opieczni i personel Środowiskowego 
Domu Samopomocy wspólnie spędzi-
li czas.
Amerykanie podjęli się też przepro-
wadzenia prac porządkowych na 
cmentarzu żydowskim, gdzie nie tyl-
ko uprzątnęli teren, ale także z zainte-
resowaniem słuchali o tragicznych 
losach Żydów w Wolbromiu. Uczest-
niczyli również czynnie w remoncie 
jednego z mieszkań w Rajach. Wolon-
tariusze zaoferowali także chęć popro-

wadzenia w przyszłości zajęć z dzieć-
mi w świetlicy socjoterapeutycznej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, gdzie chcieliby uczyć wychowan-
ków języka angielskiego, obsługi 
komputera, a także innych praktycz-
nych umiejętności. 

Bezinteresowna wola służenia innym 
ludziom gości zza oceanu wywołała 
zaskoczenie, ale i podziw wśród pod-
opiecznych ŚDS i wielu mieszkań-
ców naszego miasta. Ideą 
wolontariuszy jest właśnie zarażanie 
innych pozytywnym działaniem, aby 
świat otaczający ludzi potrzebujących 
stał się piękniejszy i bardziej przyja-
zny, a dobro wspólne mogło być nie 
tylko bronione, ale także wzbogacone 
naszą odpowiedzialną troską, inspiro-
waną wrażliwością serca. Cieszy 
fakt, że grupa tak serdecznych osób 
postanowiła pomagać ludziom wła-
śnie w naszym mieście. Mamy na-
dzieję, że zasiane przez nich ziarno 
zaowocuje wieloma pożytecznymi 
inicjatywami.

Greta Fałda



Święto Matki Boskiej Częstochowskiej 
oraz poświęcona Jej kapliczka w naszej 
wsi są dla naszych mieszkańców szcze-
gólnie wyjątkowe – podkreśla Barbara 
Bąchór – szefowa KGW w Kalisiu. Bar-
dzo starałyśmy się, aby kapliczka zosta-
ła odnowiona i żeby tętniło wokół niej 
życie. Teraz mamy miejsce, gdzie wszy-
scy mieszkańcy wspólnie mogą zawie-
rzać swoje prośby i podziękowania 
patronce naszej kapliczki.- Postać Mat-
ki Bożej Częstochowskiej wywołuje 
w ludziach wyjątkowe poruszenie – mó-
wi pani Barbara - Przypomina niewypo-
wiedziane nikomu, najbardziej 
wewnętrzne przeżycia, zrywy myśli, 
woli i uczuć, których doznaliśmy albo 
na Jasnej Górze, albo podczas Nawie-
dzenia Obrazu w parafii czy w rodzinie, 
albo też na modlitwie przed tym pięk-

nym Obliczem Jasnogórskiej Matki 
w ciszy naszego mieszkania — bo prze-
cież niemal w każdym naszym domu wi-
si obraz Matki Bożej Częstochowskiej. 
Przed tym Obliczem wypowiadaliśmy 
nieraz nasze niepokoje, cierpienia, skar-
gi, prośby i podziękowania. Podczas 
modlitwy doznawaliśmy umocnienia 
i podejmowaliśmy wiele postanowień. 
Obraz Matki Bożej Częstochowskiej 

jest dla nas znakiem duchowej obecno-
ści żywej i prawdziwej Matki Boga 
i Królowej Polski wsłuchanej w każde 
uderzenie serca Jej dzieci. Dlatego każ-
de spotkanie przy naszej kapliczce jest 
dla nas przeżyciem duchowym i cieszy-
my się, że mamy możliwość doświad-
czania tego we wspólnocie.

Ewa Barczyk

Wakacje to, szczególnie dla młodzieży, 
okres odpoczynku i oderwania się od 
całorocznej pracy. Owo stwierdzenie 
nie znajduje jednak potwierdzenia 
w stosunku do działalności Zespołu Pie-
śni i Tańca „Wolbromiacy”, dla którego 
miesiące letnie są tradycyjnie czasem 
intensywnych przygotowań i prezenta-
cji na międzynarodowych wydarze-
niach kulturalnych. W tym roku grupa 
została zaproszona na XXIX edycję 
Międzynarodowego Festiwalu Folkory-
stycznego „Carpati” organizowanego 
pod auspicjami prestiżowego zrzesze-
nia CIOFF (Conseil International des 
Organisations de Festivals de Folklore 
d'Arts Traditionnels) w rumuńskim re-
gionie Arges w historycznej krainie Wo-
łoszczyzny w dniach 9-16 sierpnia br. 
Jej udział w tym wydarzeniu uzyskał 
wsparcie ze środków Województwa Ma-
łopolskiego - Partnera przedsięwzięcia.
Na owym festiwalu „Wolbromiacy” peł-
nili zaszczytną rolę reprezentanta Pol-
ski w znamienitym towarzystwie 
zespołów pochodzących z Gruzji, Ser-

bii, Turcji, Bułgarii, Węgier, Włoch, da-
lekowschodniego Tajwanu oraz oczywi-
ście miejscowych zespołów 
rumuńskich. Stanowiło to doskonałą 
okazję do nawiązania nowych znajomo-
ści i zaznajomienia się z kulturą i trady-
cjami innych narodów - nie tylko tych 
przedstawianych podczas występów. Ze 
swej strony rodzimi ambasadorzy kultu-
ry przedstawili międzynarodowej pu-
bliczności wesołą suitę śląską, barwne 
widowisko „Na krakowskim rynku”, ży-
wiołowe tańce rzeszowskie i tańce lu-
belskie oraz dostojnego poloneza 
z mazurem w kontuszach szlacheckich.
Intensywność planu festiwalu nie pozo-
stawiała złudzeń co do jego wybitnie 
„roboczego” charakteru - w ciągu tygo-
dniowego pobytu „Wolbromiacy” dali 
6 występów, przy czym każdy był po-
przedzony barwną paradą, prezentacją 
uliczną oraz spotkaniem z lokalnymi 
władzami. Dwukrotnie areną owych 
prezentacji była stolica regionu Arges 
oraz jednocześnie baza organizacyjna 
festiwalu - miasto Pitesti, poza nim ze-
społy uczestniczące w „Carpati” odwie-
dziły ze swoim programem 
miejscowości Campulung Muscel, Cur-
tea de Arges, Mioveni oraz Topoloveni, 
spotykając się za każdym razem z życz-
liwym i entuzjastycznym przyjęciem 
publiczności. Tradycyjnie furorę, 
zwłaszcza podczas parad i wśród dzie-
ci, robił krakowski Lajkonik. Na szczę-

ście poza pracowitą częścią artystyczną 
organizatorzy przewidzieli również 
czas na spotkania integracyjne, podczas 
których młodzi artyści mogli w luźniej-
szej atmosferze odreagować trudy wie-
logodzinnych prezentacji. Wg 
zgodnych relacji uczestników festiwa-
lu, na podkreślenie zasługuje doskonała 
organizacja tego przedsięwzięcia kultu-
ralnego, bardzo dobre warunki lokalo-
we, trafny dobór zespołów - 
uczestników oraz wszechstronna opie-
ka i zaangażowanie w celu udogodnie-
nia pobytu „Wolbromiaków” na 
rumuńskiej ziemi.
Zwieńczeniem pobytu naszych repre-
zentantów w Rumunii była wizyta 
w Ambasadzie RP w Bukareszcie. Ini-
cjatorem spotkania była poseł Lidia Gą-
dek, należąca do parlamentarnego 
Zespołu współpracy polsko-rumuń-
skiej. Młodych artystów z powiatu olku-
skiego przyjął sam Ambasador RP 
w Rumunii, pan Marek Szczygieł, któ-
ry na wstępie przybliżył historię relacji 
polsko- rumuńskich oraz samej ambasa-
dy Polski w Bukareszcie, a następnie 
przekazał wyrazy uznania dla pracy 
i kunsztu „Wolbromiaków”oraz wyraził 
nadzieję na nawiązanie bliższej współ-
pracy z zespołem w perspektywie orga-
nizacji występów dla rumuńskiej 
Polonii. Całe spotkanie, w które byli za-
angażowani również inni pracownicy 
placówki, przebiegło, wedle zgodnej re-

lacji uczestników, w niezwykle, 
a wręcz - nadspodziewanie sympatycz-
nej, otwartej, ciepłej atmosferze. Wypo-
sażeni we wskazówki krajoznawcze, po 
opuszczeniu ambasady „Wolbromiacy” 
ruszyli na zwiedzanie Bukaresztu - ru-
muńskiej stolicy, miasta z pewnością 
ciekawego, oryginalnego, z widocznym 
piętnem najnowszej historii, ale równo-
cześnie, nie bez kozery, zwanym swego 
czasu „Paryżem południa” i z optymi-
zmem patrzącym w przyszłość.
Słowem podsumowania, udział w Mię-
dzynarodowym Festiwalu Folklory-

stycznym „Carpati” AD 2012 w wyko-
naniu Zespołu Pieśni i Tańca „Wolbro-
miacy” da się śmiało zaliczyć do 
wysoce udanych, co może stanowić po-
wód do dumy dla mieszkańców gminy 
Wolbrom oraz całego powiatu olkuskie-
go, gdyż jest dowodem na to, iż w dzie-
dzinie tańców i pieśni ludowych mamy 
reprezentację z doprawdy wysokiej pół-
ki, z renomą uznaną nie tylko w kraju, 
ale i poza jego granicami.

Jerzy Gądek, 
ZPiT Wolbromiacy, uczestnik Festiwalu
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Dziękujemy wszystkim darczyńcom 
i zapewniamy, że zostaną oni zaprosze-
ni na premierowy seans w nowej odsło-
nie.
Niedzielny koncert był niewątpliwie 
jedną z najlepszych imprez muzycz-
nych tego roku.Wspaniałe zespoły, pro-
fesjonalni muzycy, perfekcyjna gra 
światła i dźwięku oraz świetna atmosfe-
ra sprawiły, że nikt z obecnych z pew-
nością nie zapomni tego wydarzenia. 
Zespół O! Ela (dawni Chłopcy z Placu 
Broni) zagrał swoje największe przebo-
je „o miłości, wolności i przyjaźni”, 
Funny Blues pokazał, jak można za-
chwycać rytmem i nastrojem (a przy 
tym udowodnił, że to powiat olkuski 
jest kolebką bluesa), Püdelsi, grupa 
z niemal tak długim stażem jak Kino 
„Radość”, całkowicie zawładnęła sceną 
i sercami swoich fanów. Śpiewający od 
dwóch lat z Püdelsami Piotr Foreman 
z resztą zespołu w „Czerwonym tangu” 
poderwał z miejsc całą publiczność.
Nie sposób w tym miejscu nie przypo-
mnieć, że bez jednego z założycieli 
Chłopców z placu Broni, później O! 

Ela, a także Püdelsów, Franza Dre-
adhuntera, wolbromscy „kinomaniacy” 
nie mogliby liczyć na tak świetny kon-
cert. Franz nie tylko wsparł inicjatywę 
i wydarzenie medialnie, nakłonił muzy-
ków obydwu zespołów do występu na 
koncercie charytatywnym, ale mocno 
motywował publiczność ze sceny i sam 
brał udział w licytacji piłek z autografa-
mi gwiazd tegorocznego Święta Chleba. 
Jego zaangażowanie jest nieocenione.
Podczas koncertu licytowano wspomnia-
ne już piłki oraz płyty ofiarowane przez 
gwiazdy występujące w Wolbromiu 
w sierpniu i te, które – jak Perfekt – za-
chowały o naszym mieście ciepłe wspo-
mnienia i również włączyły się do akcji 
„Ratujmy wolbromskie kino”. Licytacje 
wyzwoliły pozytywne emocje i otworzy-
ły wiele serc.
Drodzy Państwo! Jeszcze raz dziękuje-
my za Wasze wsparcie i za to, co nie 
przekłada się na rzeczy policzalne, ale 
znaczy niejednokrotnie więcej niż one – 
za Waszą obecność.
Chcielibyśmy podziękować sponsorom, 
którzy hojnie wsparli cyfryzację kina:

Cyfrowe kino będzie służyło nam 
wszystkim. Przed nami jeszcze długa 
droga, ale zdobyliśmy pewność, że nie 
możemy z niej zejść – wiemy, o co wal-
czymy, ale dzięki Wam – także dla ko-
go…

Jak informuje nas Małopolska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. rozpoczęła 
się rekrutacja do nowo rozpoczętych 
działań w ramach projektu „Wiedza, 
praktyka, kadry - klucz do sukcesu 
w biznesie” współfinansowanego przez 
Unię Europejską w ramach EFS. 

Staże pracowników przedsiębiorstw 
w jednostkach naukowych skierowane 
są do: 
- pracowników przedsiębiorstw z sekto-
ra MŚP;  
- jednostek naukowych z siedzibą w Ma-
łopolsce;  
- najbliższe staże rozpoczną się 1 listo-
pada 2012 roku;  
- dokumenty rekrutacyjne należy skła-
dać do dnia 20 września 2012 roku; 

- przewidujemy 20 staży na okres do 3 
miesięcy;  
- pracownicy z przedsiębiorstw za każ-
dy miesiąc otrzymają 3500zł.

TYMCZASOWE ZATRUDNIENIE 
WYSOKO WYKWALIFIKOWANEGO 
PERSONELU W PRZEDSIĘBIOR-
STWACH Z SEKTORA MŚP DLA:

wysoko wykwalifikowanego personelu; 

- w mikro, małych i średnich przedsię-
biorstwach w Małopolsce; 
- najbliższe zatrudnienia rozpoczną się 
1 listopada 2012 roku;  
- personel podczas zatrudnienia otrzy-
muje 5000zł  za każdy miesiąc;  
- dokumenty rekrutacyjne należy skła-
dać do dnia 27 września 2012 roku;  
- przewidujemy 20 zatrudnień na okres 
do 7 miesięcy. 

Zapraszamy do udziału w projekcie!

Szczegóły na stronie: http:// 
www.marr.pl/wipkadry/

O dotację na budowę, przebudowę, re-
mont i wyposażenie targowiska stałego 
mogły się starać gminy albo związki 
międzygminne liczące nie więcej niż 
50 tys. mieszkańców. Maksymalnie na 
jeden projekt można było uzyskać 
1 mln zł dofinansowania. W ramach na-
boru wniosków o przyznanie pomocy 
w tym działaniu, który trwał od  12 
marca do 27 kwietnia br. złożone zosta-
ły 22 projekty o łącznej wnioskowanej 
kwocie dofinansowania ponad 19 mln 
zł. Spośród nich pozytywnie zostało 
ocenionych 19 projektów, które zosta-
ną wsparte kwotą 16 798 990 zł. Limit 
środków dostępnych dla Województwa 
Małopolskiego, przyznany przez Mini-
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi po-
zwoli na dofinansowanie wszystkich 
projektów zatwierdzonych przez Za-
rząd podjętą uchwałą.
Kosztorys przygotowanego przez Wol-

brom projektu opiewa na ponad 1 mln 
600 tys. zł. Faktyczne koszty inwesty-
cji będą znane po rozstrzygnięciu prze-
targu, który niebawem zostanie 
ogłoszony. Ukończenie prac moderni-
zacyjnych planowane jest na przyszły 
rok.
Dzięki pozyskanej przez gminę Wol-
brom dotacji w wys. 986 545 zł (w za-
łożeniu 75% dofinansowania) warunki 
handlu na wolbromskim targowisku 
ulegną zdecydowanej poprawie. Zosta-

ną zbudowane zadaszone stoiska do 
handlu płodami rolnymi oraz spełniają-
ce nowe wymogi sanitarne stanowiska 
do handlu zwierzętami. Powstanie tak-
że nowy budynek socjalny, w którym 
znajdą się pomieszczenia dla lekarza 
weterynarii oraz pracowników targowi-
ska, a także toalety dla handlujących 
i klientów. Utwardzona zostanie cała 
powierzchnia handlowa placu.

Ewa Barczyk



Remont, o który zabiegali wspól-
nie wójtowie i burmistrzowie 
gmin, przez które przebiega droga 
był konieczny ze względu na duże 
zniszczenia, jakie w styczniu 2010 
roku spowodował gwałtowny atak 
zimy. Opady śniegu, wahania tem-

peratury oraz zamarzanie i odma-
rzanie wody spowodowały uszko-
dzenia i tak nienajlepszej już 
nawierzchni drogi. Dodatkowym 
obciążeniem był dla nawierzchni  
ciężki sprzęt użyty do naprawy li-
nii energetycznych uszkodzonych 
pod wpływem ciężaru szadzi i lo-
du oraz przez łamiące się drzewa. 
Wczesną wiosną 2010 r. droga by-
ła prawie nieprzejezdna. 
Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 794 objęła m.in. przebudowę 
istniejącej jezdni, przebudowę i re-
mont chodników, wykonanie pobo-
czy i odwodnienia drogi, budowę 
urządzeń odwadniających, oznako-
wanie drogi. Remont kosztował 
37 772 498,63 zł pochodzących 
z budżetu województwa małopol-

O dniu 5. września, w którym hitle-
rowski okupant rozpoczął zagładę 4,5 
tysiąca wolbromskich Żydów mało 
kto dziś pamięta, dlatego Stowarzy-
szenie Inicjatyw Lokalnych "Przyja-
zna Gmina Wolbrom", 
współfinansowane przez Wojewódz-
two Małopolskie, zorganizowało uro-
czystości związane z tym tragicznym 
wydarzeniem. Uroczystość upamięt-
niającą rocznicę deportacji wsparły 
także władze samorządowe Miasta 
i Gminy Wolbrom. Przy pomniku po-
święconym 4500 obywatelom pol-
skim narodowości żydowskiej 
zamordowanych przez hitlerowców 
wiązanki kwiatów złożyli przedstawi-
ciele: władz samorządowych, Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Lokalnych 
„Przyjazna Gmina”, posłanka Lidia 
Gądek oraz delegacje wolbromskich 
szkół ponadpodstawowych.
Następnie uczestnicy uroczystości 
spotkali się w Domu Kultury, gdzie 
otwarto wystawę pt. "Żydzi w Polsce. 
Swoi czy obcy", udostępnioną przez 
krakowskie Stowarzyszenie Centrum 
Polsko-Niemieckie. Natomiast w sali 
kinowej, odbyła się prezentacja pilo-
tażowego wydania książki pt. "Wol-
bromscy Żydzi". 
O pierwszej książce opisującej histo-
rię wolbromskich Żydów, ich kulturę 

oraz holokaust z obszerną listą na-
zwisk ludzi zamordowanych przez hi-
tlerowskiego okupanta opowiadał 
współautor tej książki, publicysta ka-
tolicki i organizator corocznych Mar-
szów Pamięci w Olkuszu Ireneusz 
Cieślik. - Część nazwisk udało się 
nam zilustrować zdjęciami. Jest to 
bardzo ważne, gdyż zamysłem hitle-
rowców było zniszczenie nie tylko fi-
zyczne, ale też zniszczenie pamięci 
o Żydach, tak, aby ich nazwiska, ich 
twarze zniknęły z pamięci ludzi, któ-
rzy tu żyli. Niestety, w dużej mierze 
im się udało, ale my staramy się czy-
nić wszystko, aby to odwrócić  - mó-
wił Ireneusz Cieślik. 
W okolicznościowym przemówieniu, 
wiceburmistrz Wolbromia Katarzyna 
Gamrat odniosła się do tragicznych 
wydarzeń sprzed lat, apelując do ze-
branej młodzieży, aby w swoim życiu 
kierowali się zasadami humanizmu 
i wyciągali wnioski z tragicznej lekcji 
jaką dała wolbromianom straszna hi-

storia zagłady połowy mieszkańców 
miasta. 
O tym, że żydowskim mieszkańcom 
Wolbromia należna jest pamięć mó-
wił do zebranych prezes Stowarzysze-
nia Inicjatyw Lokalnych „Przyjazna 
Gmina” Wojciech Szota. Zapropono-
wał, aby zorganizować w Wolbromiu, 
wzorem innych miasteczek, Dni Kul-
tury Żydowskiej. - Byłaby to jakaś 
forma upamiętnienia kultury wczoraj-
szych sąsiadów. Tym bardziej, że śla-
dów po naszych współobywatelach 
nie zostało wiele. Jest to praktycznie 
wszystko co możemy dać, aby zacho-
wać po nich pamięć – podkreślił  pre-
zes Stowarzyszenia. 
Spotkanie w Domu Kultury zakończy-
ła projekcja nagrodzonego trzema 
Oscarami filmu Roberta Banigniego 
pt. „Życie jest piękne”, opowiadające-
go historię życia żydowskiej rodziny, 
która trafia do obozu zagłady.  

Wiesław Biernacki

skiego i środków budżetowych 
poszczególnych gmin, przez które 
przebiega droga.
Prace drogowców na terenie gmi-
ny Wolbrom, gdzie remont się 
rozpoczął,  zostały ukończone już 
w roku ubiegłym, niedawno za-
kończono roboty w Zielonkach. 
Jest to pierwszy zakończony  du-
ży remont z prowadzonych obec-
nie modernizacji dróg 
wojewódzkich przebiegających 
przez gminę Wolbrom. Trwają 
prace przy remoncie drugiego 
z najważniejszych ciągów komu-
nikacyjnych na naszym terenie - 
na trasie z Olkusza przez Wol-
brom do Miechowa (DW 783)

Ewa Barczyk



Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu infor-
muje, że w związku z wejściem w życie 1 
października 2012 r. Rozporządzenia Rady 
Ministrów z 17 lipca 2012 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomo-
cy społecznej ulega zmianie kryterium do-
chodowe dla osoby w rodzinie z obecnie 
obowiązującego 351 zł na 456 zł.
W związku z powyższym wnioski o przy-

znanie stypendium szkolnego na rok 
szkolny 2012/2013 do dnia 15 września 
2012 r. mogą składać również rodziny, 
które będą spełniały zweryfikowane 
kryteria dochodowe. 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej 
w Chełmie Burmistrz powierzył 
na 5 lat Halinie Knap, która nie-
dawno wygrała konkurs na to sta-
nowisko. Na kolejne 5 lat 

przedłużona została kadencja dy-
rektorkom: Szkoły Podstawowej 
w Łobzowie – Annie Gorgoń 
i Przedszkola Publicznego Nr 1 - 
Barbarze Pasich. Awanse na sto-

pień nauczyciela mianowanego 
otrzymali nauczyciele, którzy 27 
sierpnia zakończyli zdanym egza-
minem ścieżkę awansu: Aneta Ga-
jowiec z SP 1, Barbara Rolka z ZS 
w Dłużcu, Edyta Domagała z ZS 
Pod Lasem oraz Sylwia Wójcik 
i Przemysław Kadula z byłego G3. 

Ewa Barczyk

Stypendia 2012/2013

W pierwszym etapie konkursu, który 
odbył się w tym roku pod hasłem "Eko-
logiczne sołectwo" jury w składzie: 
Henryk Kieca (wicestarosta), Edmund 
Pęgiel (przewodniczący Komisji ds. 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Le-
śnictwa i Gospodarki Wodnej Rady Po-
wiatu w Olkuszu), Jan Książek 
(dyrektor Wydziału Ochrony Środowi-
ska, Rolnictwa i Leśnictwa), Barbara 
Nowakowska-Mossór (stowarzyszenie 
LGD "Nad Białą Przemszą") i Łukasz 
Mączka (stowarzyszenie LGD dla Ob-
szarów Wiejskich Gminy Olkusz) wyło-
niło dziewięciu kandydatów. Następnie 
sołtysi z terenu powiatu olkuskiego 
w tajnym głosowaniu zdecydowali, że 
zaszczytny tytuł otrzyma Kazimierz 
Golda, sołtys Chełmu (gmina Wol-
brom). II miejsce otrzymał Marian Mę-
drek, sołtys Bydlina (Klucze); III - 
Stanisław Pięta, sołtys Michałówki 
(Trzyciąż); IV - Krystyna Pandel, sołtys 
Troksa (Olkusz); V ex aequo - Marian 
Macek, sołtys Ujkowa Nowego i Jacek 
Fałowski, sołtys Ujkowa Nowego Kolo-
nii (obydwa sołectwa należą do gminy 
Bolesław). Oprócz dyplomów, wyróż-
nieni sołtysi otrzymali nagrody rzeczo-
we, a ich sołectwa - dotacje pieniężne.
Od kilku lat w Powiecie Olkuskim orga-
nizowane są konkursy "Ekologiczna 
i estetyczna zagroda Powiatu Olkuskie-
go", "Ekologiczne i estetyczne zagospo-
darowanie terenu". W tegorocznej 

edycji komisja konkursowa w składzie: 
Robert Kozłowski (członek Zarządu Po-
wiatu w Olkuszu), Jerzy Sośnierz (rad-
ny Rady Powiatu), Mirosława Rogacz 
(przedstawiciel Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Olkuszu), Jadwiga Wit-
kowska (z-ca dyrektora Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-
śnictwa Starostwa Powiatowego), Be-
ata Budzowska (specjalista Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-
śnictwa Starostwa Powiatowego) oraz 
Katarzyna Zygma-Lorek (samodzielny 
referent Wydziału Ochrony Środowi-
ska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego) postanowiła przyznać na-
stępujące nagrody: 
W konkursie "Ekologiczna i estetyczna 
zagroda" w kategorii "Ekologiczne i es-
tetyczne gospodarstwo rolne" I miejsce 
zajął Zbigniew Kukuczka (Ryczówek), 
II ex aequo - Elżbieta Treter (Gołacze-
wy) i Marta Bober (Gołaczewy), a III, 
również ex aequo - Ludwik Milanow-
ski (Bydlin) oraz państwo Justyna i To-
masz Żak (Osiek). W kategorii 
"Ekologiczna i estetyczna działka 

przydomowa" I nagrodę otrzymała 
Zofia Zając (Krzywopłoty), II ex 
aequo - Małgorzata i Józef Papaj 
(Trzyciąż) oraz Barbara Musiorska 
(Chechło), a III, także ex aequo - Bar-
bara Pałyga (Bogucin Duży) oraz Ani-
ta i Sławomir Jurczykowie 
(Kwaśniów Dolny). 
W konkursie "Ekologiczne i estetycz-
ne zagospodarowanie terenu" w kate-
gorii "Kapliczka przydrożna, polna" 
I miejsce zajęli ex aequo Krystyna 
Nocoń (Gołaczewy) oraz Genowefa 
Stempel i Tadeusz Gomółka (Ol-
kusz), II ex aequo - Alina i Waldemar 
Majda (Zarzecze) oraz Maria Kiwior 
(Gołaczewy), a III ex aequo - Anna 
Brandegger-Miśków (Olkusz) oraz 
Kazimiera i Tadeusz Jurczyk (Kwa-
śniów Dolny). Wyróżnieni zostali: 
Helena Cieślik (Bogucin Duży), sio-
stra Antonia (Irena Zaczyńska) - prze-
orysza Klasztoru Sióstr Norbertanek 
(Imbramowice), Helena Kidawa (Ro-
daki).

Ewa Barczyk




